B类
昆明市官渡区交通运输局文件
官交〔2017〕57号

昆明市官渡区交通运输局

关于对人大第十六届人民代表大会第一次会议第161008号建议的答复
赵光萍代表：

您在官渡区第十六届人民代表大会第一次会议第161008号“关于提升双凤东路与福德路的交叉路口通行能力”的建议已交由我局办理。现答复如下：

福德路（民小线）为我局管养区道，双凤东路为关上街道办事处管养乡道，上述两条道路建成年代较早，建设标准较低，随着城市化进程不断加快，加之官二小处于两条道路连接路口处，接送学生车辆较多，交通流量较大，时常造成路口交通拥堵。2016年，我局实施完成双凤东路交通整治提升工程后，已将该路口部分车辆通过枧槽河堤道路进行了分流，但仍无法全面解决路口交通拥堵问题。

由于福德路（民小线）与双凤东路连接道路路面较窄，仅通过在该路口设置交通信号灯等设施对车辆进行疏导，无法有效解决该路口交通拥堵问题。若需彻底解决拥堵问题，需对该路口处的双凤东路及福德路（民小线）道路进行提升改造。由于该路口处两条道路范围内设置有水、电、气等管线，若对道路进行改造，需对相关管线和部分设施进行迁改，所需资金较大。目前，日新村已列入官渡区城中村改造计划，为避免重复投资，上述两条道路暂不宜投入过多资金实施改造。在日新村片区改造前，拟建议由交管部门增加交管人员对该路口过往车辆进行疏导，加强交通管理。
感谢您对我们工作的关心和支持！
昆明市官渡区交通运输局
2017年6月9日
（联系人：王安丽，联系电话：13708484750）
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

抄送：区人大办，区委区政府目督办。
───────────────────────────────────────────

昆明市官渡区交通运输局办公室                2017年6月9日印
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
— 2 —

— 2 —